ANEXO 2 P —
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS |

S } - ] ~ 1
I Fundacdo Escola

Convénio n°: 002/2016 [ Il | Politécnica da Bahia
Convenente: Fundag&o Escola Politécnica da Bahia ™ T
Periodo de Execucéo do Convénio: 07/07/2016 a 31/01/2017

Periodo Abrangido por este Relatorio: 05/09/2016 a 31/01/2017

Fonte de Recursos: : RECURSOS IFBA (O RECURSOS CONTRAPARTIDA

Participe (no caso de contrapartida):

A. NATUREZA DAS DESPESAS Valor Realizado I
Grupos/Elementos de Despesas Até o periodo No Periodo Total Previsdo na
Anterior deste Balancete ~ Acumulado Relacgéo de ltens
3.DESPESAS CORRENTES R$ 0,00 R$191.761,45 R$ 191.761,45 R$ 0,00
11/12 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
13 - Obrigagdes Patronais R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
14 - Diarias (Pessoal Civil/Militar) R$ 0,00 R$ 22.080,00 R$ 22.080,00 R$ 0,00
18 - Bolsas no Pais - Auxilio Estudante R$ 0,00 R$ 4.165,00 R$ 4.165,00 R$ 0,00
20 - Bolsas no Pais - Auxilio Professor/Pesquisador R$ 0,00 R$ 112.730,00 R$ 112.730,00 ' R$ 0,00
30 - Material de Consumo : - R$0,00 R$ 1.631,35 R$ 1.631,35 R$ 0,00
33 - Passagens e Despesas com L.ocomogé&o R$ 0,00 R$ 22.732,27 R$ 22.732,27 R$ 0,00
36 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica R$ 0,00 R$ 28.422,83 R$ 28.422,83 R$ 0,00
a) Despesas Acessorias com Importagéo R$ 0,00 R$ 17.600,27 R$ 17.600,27 R$ 0,00
b) Outras Despesas R$ 0,00 R$ 10.822,56 R$ 10.822,56 R$ 0,00
4.DESPESAS DE CAPITAL R$ 0,00 R$ 2.350,00 R$ 2.350,00 R$ 0,00
51 - Obras e Instalagdes R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
a) Obras R$ 0,00 . R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
b) Instalagées : R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
52 - Equipamentos e Material Permanente R$ 0,00 R$ 2.350,00 R$ 2.350,00 R$ 0,00
a) Nacionais R$ 0,00 R$ 2.350,00 R$ 2.350,00 R$ 0,00
b) Importados R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
A . TOTAL DAS DESPESAS R$ 0,00 R$ 194.111,45 R$194.111,45 R$ 0,00
B. TOTAL DAS RECEITAS (B1+B2) R$ 0,00 R$ 219.907,73 R$ 219.907,73
“ B.1. Recursos Recebidos R$ 0,00 R$219.907,73 R$219.907,73
B.2. Rendimentos de Aplicacbes Financeiras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
(lc. sALDO R$ 0,00 | R$ 25.796,28||
D. Saldo Disponivel para o Periodo Seguinte R$ 25.796,28
D.1. Saldo em Conta corrente e Aplicacéo Financeira R$ 0,00
D.2. Restituicdes ndo Creditadas R$ 0,00
D.3. Cheques Emitidos e ndo Descontados ) R$ 0,00

E. Saldo Devolvido & SC VISA (IFBA) I
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ANEXO 4
RELAGAO DE PAGAMENTOS

Convénio n°® 002/2016

Convenente Fundacéo Escola Politécnica da Bahia
Periodo de Execugao do Convénio: 07/07/2016 a 31/01/2017

Periodo Abrangido por este Relatorio: 05/09/2016 a 31/01/2017

Fonte de Recursos: @RECURSOS IFBA (ORECURSOS CONTRAPARTIDA

Participe (no caso de contrapartida):

Fomeme® 14115 - Diarias (Pessoal Civil/Militar)

DESPESAS REALIZADAS
; N° DO CHEQUE DATA DA
°DE . oD o ' N ~
Ol\li'{DDEEM BENEFICIARIO CPF DESTINO NU?I%I?K\SII\I;S Evento N E%?Jllsli(l:.g\?rgu DR{JI‘EIZI‘;OO ou COMPENSAGCAO VALOR
EQUIVALENTE DO CHEQUE

1 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20  Floriandpolis 5 Visita técnica ao VISA-SC 271816 02/08/2016 66919 02/08/2016 R$ 1.600,00
2 Vanessa Lorena Souza de Medeiros Freitas 047.339.424-35  Florianopolis 5 Visita técnica ao VISA-SC 271818 02/08/2016 66920 02/08/2016 R$ 1.600,00
3 Vanessa Lorena Souza de Medeiros Freitas 047.339.424-35 Recife 2 Reuniao técnica p/ Wokshop 272963 19/08/2016 Débito conta 19/08/2016 R$ 640,00
4 Katia Christina Leandro 018.749.307-32  Rio de Janeiro 1 Reuni&o técnica s/riscos 272937 23/08/2016 Débito conta 23/08/2016 R$ 320,00
5 Vanessa Lorena Souza de Medeiros Freitas 047.339.424-35  Floriandpolis 4 Reunido técnica s/riscos 273843 23/09/2016 Débito conta 23/09/2016 R$ 1.280,00
6 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63  Floriandpolis 2 Reunido técnica s/riscos 273641 23/09/2016 Débito conta 23/09/2016 R$ 640,00
7 Vanessa Lorena Souza de Medeiros Freitas 047.339.424-35 Recife 2 Reuniao técnica s/riscos 273640 23/09/2016 Débito conta 23/09/2016 R$ 640,00
8 Wellington Soares Ribeiro de Barros 369.953.448-04  Florianopolis 2 Reunido técnica s/riscos 273842 23/09/2016 Débito conta 23/09/2016 R$ 640,00
9 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20  Floriandpolis 4 Visita técnica ao VISA-SC 273844 30/09/2016 Débito conta 30/09/2016 R$ 1.280,00
10 Ana Figueiredo Maia 026.709.374-89  Florianopolis 1 Reuni&o técnica sfriscos 273639 30/09/2016 Débito conta 30/09/2016 R$ 320,00
11 Ana Figueiredo Maia 026.709.374-89  Salvador . | Reuni&o técnica s/riscos 274897 14/10/2016 Débito conta 14/10/12016 R$ 320,00
12 Vanessa Lorena Souza de Medeiros Freitas 047.339.424-35 Florianopolis 5 Reunido técnica s/riscos 274901 28/10/12016 Débito conta 28/10/2016 R$ 1.600,00
13 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20  Floriandpolis 5 Reuniéo técnica s/riscos 274900 28/10/12016 Débito conta 28/10/2016 R$ 1.600,00
14 Igor Fernando Modesto Garcia 038.735.975-35  Rio de Janeiro 2 Apresentacéo trabalho cientifico 276442 16/11/2016 Débito conta 16/11/2016 R$ 640,00
16 Mario de Jesus Ferreira 162.663.465-15 Rio de Janeiro 2 Apresentagéo trabalho cientifico 276440 17/11/2016 Débito conta 17/11/2016 R$ 640,00
16 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765/20  Rio de Janeiro 2 Apresentagéo trabalho cientifico 276439 18/11/2016 Débito conta 18/11/2016 R$ 640,00
17 Eric Matos Macedo 024.737.855-03  Rio de Janeiro 2 égﬁ:”‘agé" iracaleing 276441 22(11/2016  Débito conta 2201112016 R$ 640,00
18 Lara Catrine Silva Pereira 851.218.865-00 Floriandpolis 3 Visita técnica ao VISA-SC 277936 06/12/2016 Débito conta 06/12/2016 R$ 960,00
18 Vanessa Lorena Souza de Medeiros Freitas 047.339.424-35 Recife 4 Reuni&o técnica s/riscos 277701 06/12/2016 Débito conta 06/12/2016 R$ 1.280,00]
20 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20  Florianopolis 3 Visita técnica ao VISA-SC 277937 06/12/2016 Débito conta 06/12/2016 R$ 960,00
21 Lara Catrine Silva Pereira 851.218.865-00 Floriandpolis 5 Visita técnica ao VISA-SC ) 276020 09/12/2016 Débito conta 09/12/12016 R$ 1.600,00
22 Ana Figueiredo Maia 026.709.374-89  Florianopolis 2 Visita técnica ao VISA-SC 276022 09/12/2016 Débito conta 09/12/2016 R$ 640,00
23 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20  Florianopolis 5 Visita técnica ao VISA-SC 276021 09/12/2016 Débito conta 09/12/2016 R$ 1.600,00
SUBTOTAL 1 R$ 22.080,00;

RESTITUICOES CREDITADAS

i CHEQUE OU
N° DE N° DE DIARIAS DATA DO N° DO DATA DO
ORDEWM RESTITUIDOR CPF DESTINO UTILIZADAS Evento EQUIVALENTE CHEQUE DEPOSITO DEPOSITO VALOR
ESTORNADO
1
2

SUBTOTAL 2 R$ 0,00
TOTAL (1-2) R$ 22.080,00
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ANEXO 4
RELAGAO DE PAGAMENTOS

Convénio n®:

Convenente:

Periodo de Execugéo do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatério:
Fonte de Recursos:

Participe (no caso de contrapartida):

Elemento de

002/2016

Fundagéo Escola Politécnica da Bahia

07/07/2016 a 31/01/2017
05/09/2016 a 31/01/2017

@RECURSOS IFBA (ORECURSOS CONTRAPARTIDA

Despesa: 10 - Servigos de Terceiros - Bolsas - Auxilio Estudante

r/” =
/

L Fundacéo Escola

[ T ] Politécnica da Bahia

]

DESPESAS REALIZADAS
N° DE < N° DO RECIBO OU N° DO CHEQUE OU
ORDEM BENEFICIARIO CPF EQUIVALENTE DATA DO RECIBO EQUIVALENTE VALOR
1 Daniel Pericles Santos Souza 051.673.845-32 272569 23/09/2016 Débito conta R$ 833,00
2 Daniel Pericles Santos Souza 051.673.845-32 272570 30/09/2016 Débito conta R$ 833,00
3 Daniel Pericles Santos Souza 051.673.845-32 272571 04/11/2016 Débito conta 'R$ 833,00
4 Daniel Pericles Santos Souza 051.673.845-32 272572 02/12/2012 Débito conta R$ 833,00
5 Daniel Pericles Santos Souza 051.673.845-32 272573 06/01/2017 Débito conta R$ 833,00
SUBTOTAL 1 R$ 4.165,00
RESTITUICOES CREDITADAS
N° DE CHEQUE OU .
ORDEW RESTITUIDOR CPF EQUIVALENTE DATA DO CHEQUE N° DO DEPOSITO VALOR
ESTORNADO
1
2
SUBTOTAL 2 R$ 0,00
TOTAL (1-2) R$ 4.165,00
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Margelis Vinicius Teixeira Navarro
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Convénio n°:

Convenente:

Periodo de Execugéo do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatorio:
Fonte de Recursos:

Participe (no caso de contrapartida):

Elemento de

ANEXO 4

RELAGAO DE PAGAMENTOS

002/2016

Fundagéo Escola Politécnica da Bahia
07/07/2016 a 31/01/2017
05/09/2016 a 31/01/2017
RECURSOS IFBA

(ORECURSOS CONTRAPARTIDA

pespesa: 20 - Servigos de Terceiros - Bolsas - Auxilio Pesquisal/Professor

e
]

Il | Politécnica da Bahia

/

ff ,“ Ly

Lt J =

ndacdo Escola

DESPESAS REALIZADAS
N° DE " N° DO RECIBO QU N° DO CHEQUE OU
ORDE BENEFICIARIO CPF EQUIVALENTE DATA DO RECIBO EQUIVALENTE VALOR
1 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272404 23/09/2016 Débito conta R$ 2.000,00
2 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272410 23/09/2016 Débito conta R$ 5.000,00
3 Gabriela Leal dos Santos 369.953.488-00 272440 23/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
4 Rafael Ossamu Togo 076.171.599-19 272435 23/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
5 Raphael Luiz Martins Koszalka 072.414.659-89 272430 23/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00|
6 Wellington Soares Ribeiro de Barros 369.953.448-04 272424 23/09/2016 Débito conta R$ 3.500,00
7 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 272416 30/09/2016 Débito conta R$ 3.500,00
8 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272411 30/09/2016 Débito conta R$ 5.000,00
9 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272405 30/09/2016 Débito conta R$ 2.000,00
10 Gabriela Leal dos Santos 369.953.488-00 272441 30/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
11 Rafael Ossamu Togo 076.171.599-19 272436 30/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
12 Raphael Luiz Martins Koszalka 072.414.659-89 272431 30/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
13 Wellington Soares Ribeiro de Barros 369.953.448-04 272425 30/09/2016 Débito conta R$ 3.500,00
14 Gabriela Leal dos Santos 369.953.488-00 272442 04/11/2016 Débito conta R$ 1.500,00
15 Rafael Ossamu Togo 076.171.599-19 272437 04/11/2016 Débito conta R$ 1.500,00
16 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 272417 04/11/2016 Débito conta R$ 3.500,00
17 Eliana Auxiliadora Magalhdes Costa 224.223.665-20 276077 04/11/2016 Débito conta R$ 2.500,00
18 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272412 04/11/2016 Débito conta R$ 5.000,00
19 Elias Ramos de Souza 153.145.885-87 275420 04/11/2016 Débito conta R$ 2.000,00
20 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272406 04/11/2016 Débito conta R$ 2.000,00
21 Wellington Soares Ribeiro de Barros 369.953.448-04 272426 04/11/2016 Débito conta R$ 3.500,00
22 Daniele Andrade Correia de Jesus 012.050.945-80 276818 02/12/2016 Débito conta R$ 565,00
23 Eliana Auxiliadora Magalhdes Costa 224.223.665-20 276078 02/12/2016 Débito conta R$ 2.500,00
24 Antonio Gabriel Souza Almeida 668.586.155-04 275407 02/12/2016 Débito conta R$ 5.000,00
25 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272413 02/12/2016 Débito conta R$ 5.000,00
26 Elias Ramos de Souza 153.145.885-87 275421 02/12/2016 Débito conta R$ 2.000,00
27 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 272418 02/12/2016 Débito conta R$ 3.500,00
28 Lénio Joaquim Costa Pinto 863.366.575-15 276814 02/12/2016 Débito conta R$ 1.500,00
29 Luciana Santos Freitas 513.412.715-87 275344 02/12/2016 Débito conta R$ 1.500,00
30 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272407 02/12/2016 Débito conta R$ 2.000,00
31 Lara Catrini Silva Pereira 851.218.865-00 278709 03/01/2017 Débito conta R$ 3.500,00

i



Convénio n°:

Convenente:

Periodo de Execug&o do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatorio:
Fonte de Recursos:

Participe (no caso de contrapartida):

Elemento de

ANEXO 4

RELAGAO DE PAGAMENTOS

002/2016

Fundagéo Escola Politécnica da Bahia
07/07/2016 a 31/01/2017
05/09/2016 a 31/01/2017
RECURSOS IFBA

(ORECURSOS CONTRAPARTIDA

pespesa: 20 = S€Irvigos de Terceiros - Bolsas - Auxilio Pesquisal/Professor

[

TT )

=

L) Fundagdo Escola
L) Politécnica da Bahia

DESPESAS REALIZADAS
N° DE " N° DO RECIBO OU N°e DO CHEQUE QU
ORDEM BENEFICIARIO CPF EQUIVALENTE DATA DO RECIBO EQUIVALENTE VALOR
32 Daniele Andrade Correia de Jesus 012.050.945-80 276819 06/01/2017 Débito conta R$ 565,00
33 Luciana Santos Freitas 513.412.715-87 275345 06/01/2017 Débito conta R$ 1.500,00
34 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272414 06/01/2017 Débito conta R$ 5.000,00
35 Elias Ramos de Souza 153.145.885-87 275422 06/01/2017 Débito conta R$ 2.000,00
36 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 272419 06/01/2017 Débito conta R$ 3.500,00
37 Lénio Joaquim Costa Pinto 863.366.575-15 276815 06/01/2017 Débito conta R$ 1.500,00
38 Antonio Gabriel Souza Almeida 668.586.155-04 275408 06/01/2017 Débito conta R$ 5.000,00
39 Eliana Auxiliadora Magalhdes Costa 224.223.665-20 276079 06/01/2017 Débito conta R$ 2.500,00
40 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272408 06/01/2017 Débito conta R$ 2.000,00
41 Luis Felipe Nunes 068.858.509-42 278711 06/01/2017 Débito conta R$ 2.500,00
42 Felipe Pereira da Cruz 011.741.741-61 278624 06/01/2017 Débito conta R$ 1.100,00
43 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 283144 10/02/2017 Débito conta R$ 3.500,00

SUBTOTAL 1

R$ 112.730,00

RESTITUICOES CREDITADAS

N° DE

S _ 5 :
ORDEMN RESTITUIDOR CPF ESTORNADO DATA DO CHEQUE N° DO DEPOSITO VALOR
1
2
SUBTOTAL 2 R$ 0,00
TOTAL (1-2) R$ 112.730,00

CHEQUE OU EQUIVALENTE

LA )
Ana Judith Zaideji de \@'ragéo
CPF n®™220.071.135-20
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Marcus/Viricius Teixeira Navarro
PF n°® 528.885.765-20




Convénio n°:

Convenente:

Periodo de Execugéo do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatorio:
Fonte de Recursos:

Participe (no caso de contrapartida):

Elemento de

ANEXO 4

RELAGAO DE PAGAMENTOS

002/2016

Fundagdo Escola Politécnica da Bahia
07/07/2016 a 31/01/2017
05/09/2016 a 31/01/2017
RECURSOS IFBA

(ORECURSOS CONTRAPARTIDA

pespesa: 20 = Servigos de Terceiros - Bolsas - Auxilio Pesquisal/Professor

—_ r__f: ID (o]

g

!

| Fundagio Escola
tecnica da Bahia

DESPESAS REALIZADAS
N° DE ‘ N° DO RECIBO OU N° DO CHEQUE OU
ORDE BENEFICIARIO CPF EQUIVALENTE DATA DO RECIBO EQUIVALENTE VALOR
1 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272404 23/09/2016 Débito conta R$ 2.000,00
2 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272410 23/09/2016 Débito conta R$ 5.000,00
3 Gabriela Leal dos Santos 369.953.488-00 272440 23/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
4 Rafael Ossamu Togo 076.171.599-19 272435 23/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
5 Raphael Luiz Martins Koszalka 072.414.659-89 272430 23/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
6 Wellington Soares Ribeiro de Barros 369.953.448-04 272424 23/09/2016 Débito conta R$ 3.500,00
7 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 272416 30/09/2016 Débito conta R$ 3.500,00
8 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272411 30/09/2016 Débito conta R$ 5.000,00
9 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272405 30/09/2016 Débito conta R$ 2.000,00
10 Gabriela Leal dos Santos 369.953.488-00 272441 30/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
11 Rafael Ossamu Togo 076.171.599-19 272436 30/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
12 Raphael Luiz Martins Koszalka 072.414.659-89 272431 30/09/2016 Débito conta R$ 1.500,00
13 Wellington Soares Ribeiro de Barros 369.953.448-04 272425 30/09/2016 Débito conta R$ 3.500,00
14 Gabriela Leal dos Santos 369.953.488-00 272442 04/11/2016 Débito conta R$ 1.500,00
15 Rafael Ossamu Togo 076.171.599-19 272437 04/11/2016 Débito conta R$ 1.500,00
16 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 272417 04/11/2016 Débito conta R$ 3.500,00
17 Eliana Auxiliadora Magalhaes Costa 224.223.665-20 276077 04/11/2016 Débito conta R$ 2.500,00
18 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272412 04/11/2016 Débito conta R$ 5.000,00
19 Elias Ramos de Souza 153.145.885-87 275420 04/11/2016 Débito conta R$ 2.000,00
20 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272406 04/11/2016 Débito conta R$ 2.000,00
21 Wellington Soares Ribeiro de Barros 369.953.448-04 272426 04/11/2016 Débito conta R$ 3.500,00
22 Daniele Andrade Correia de Jesus 012.050.945-80 276818 02/12/2016 Débhito conta R$ 565,00
23 Eliana Auxiliadora Magalhdes Costa 224.223.665-20 276078 02/12/2016 Débito conta R$ 2.500,00
24 Antonio Gabriel Souza Almeida 668.586.155-04 275407 02/12/2016 Débito conta R$ 5.000,00
25 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272413 02/12/2016 Débito conta R$ 5.000,00
26 Elias Ramos de Souza 153.145.885-87 275421 02/12/2016 Débito conta R$ 2.000,00]|,
27 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 272418 02/12/2016 Débito conta R$ 3.500,00
28 Lénio Joaquim Costa Pinto 863.366.575-15 276814 02/12/2016 Débito conta R$ 1.500,00
29 Luciana Santos Freitas 513.412.715-87 275344 02/12/2016 Débito conta R$ 1.500,00
30 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272407 02/12/2016 Débito conta R$ 2.000,00
31 Lara Catrini Silva Pereira 851.218.865-00 278709 03/01/2017 Débito conta R$ 3.500,00



Convénio n°

Convenente:

Periodo de Execugéo do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatorio:
Fonte de Recursos:

Participe (no caso de contrapartida):

Elemento de

ANEXO 4

RELAGAO DE PAGAMENTOS

002/2016

Fundagdo Escola Politécnica da Bahia
07/07/2016 a 31/01/2017
05/09/2016 a 31/01/2017
RECURSOS IFBA

(ORECURSOS CONTRAPARTIDA

—_—— —— ]

pespesa: 20 - Servigos de Terceiros - Bolsas - Auxilio Pesquisa/Professor

LI Fundagéo Escola

ety

] Politécnica da Bahia

DESPESAS REALIZADAS
N° DE - N° DO RECIBO QU N° DO CHEQUE OU
ORDEM BENEFICIARIO CPF EQUIVALENTE DATA DO RECIBO EQUIVALENTE VALOR
32 Daniele Andrade Correia de Jesus 012.050.945-80 276819 06/01/2017 Débito conta R$ 565,00
33 Luciana Santos Freitas 513.412.715-87 275345 06/01/2017 Débito conta R$ 1.500,00
34 Marcus Vinicius Teixeira Navarro 528.885.765-20 272414 06/01/2017 Débito conta R$ 5.000,00
35 Elias Ramos de Souza 153.145.885-87 275422 06/01/2017 Débito conta R$ 2.000,00
36 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 272419 06/01/2017 Débito conta R$ 3.500,00
37 Lénio Joaquim Costa Pinto 863.366.575-15 276815 06/01/2017 Débito conta R$ 1.500,00
38 Antonio Gabriel Souza Almeida 668.586.155-04 275408 06/01/2017 Débito conta R$ 5.000,00
39 Eliana Auxiliadora Magalhaes Costa 224.223.665-20 276079 06/01/2017 Débito conta R$ 2.500,00
40 Cristiane Aparecida Borghezan Sobieranaski 041.380.919-63 272408 06/01/2017 Débito conta R$ 2.000,00
41 Luis Felipe Nunes 068.858.509-42 278711 06/01/2017 Débito conta R$ 2.500,00
42 Felipe Pereira da Cruz 011.741.741-61 278624 06/01/2017 Débito conta R$ 1.100,00
43 Vanessa Lorena sousa de Medeiros Freitas 047.339.424-35 283144 10/02/2017 Débito conta R$ 3.500,00

SUBTOTAL 1

R$ 112.730,00

RESTITUICOES CREDITADAS

N° DE
ORDEM
1
2
SUBTOTAL 2
TOTAL (1-2)

RESTITUIDOR

CPF

CHEQUE OU EQUIVALENTE

ESTORNADO

DATA DO CHEQUE  N° DO DEPOSITO

VALOR

R$ 0,00
R$ 112.730,00

Ana Juljith Zaiden de Aragao
CPFW\ 220.071.135-20

//K/ZZ/Q

Marcus Viticius Teixeira Navarro
CPF n° 528.885.765-20




Convénio n°:

Convenente:

Periodo de Execucéo do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatorio:
Fonte de Recursos: ,
Participe (no caso de contrapartida):

Elemento de &

RECURSOS IFBA

30 - Material de Consumo

ANEXQ 4
RELACAQO DE PAGAMENTOS

=

002/2016
Fundagéo Escola Politécnica da Bahia

LI

I

|
|

|
Fundacdo Escola

[ I Politécnica da Bahia

07/07/2016 a 31/01/2017
05/09/2016 a 31/01/2017
(O RECURSOS CONTRAPARTIDA

Despesa:
DESPESAS REALIZADAS
N° DE N° DA NOTA FISCAL DATA DA NOTA N° DO CHEQUE QU
ORDEM CREDOR CNPJ OU EQUIVALENTE FISCAL EQUIVALENTE VALOR
1 José Pascoal Santos de Santana 15.156.510/0001-20 4141 30/08/2016 Débito conta R$ 65,00
2 ‘Fast Shop S/A 43.708.379/0066-47 48205 19/09/2016 Débito conta R$ 277,00
3 Atacad&o do Papel Eireli 07.014.198/0003-43 372815 19/09/2016 Débito conta R$ 209,35
4 Weber Veloso Comeércio e Representagdes Ltda 02.703.142/0001-40 234 24/01/2017 Deébito conta R$ 1.080,00
SUBTOTAL 1 R$ 1.631,35
RESTITUICOES CREDITADAS
N° DE CHEQUE OU )
ORDEM RESTITUIDOR CNPJ | CPF EQUIVALENTE DATA DO CHEQUE N° DO DEPOSITO VALOR
ESTORNADO
1
2
SUBTOTAL 2 R$ 0,00
TOTAL (1-2) R$ 1.631,35

M*
INZ N

Ana Jud’ijw aidvenlde Aragao
CPF ° 20.071.135-20

s,

I\/Iap:;’ds Vinicius Teixeira Navarro
/~ CPF n° 528.885.765-20




Convénio n®
Convenente:

Periodo de Execugao do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatério
Fonte de Recursos:

Participe (no caso de contrapartida):

Elemento de 4 o

33 - Passagens e Despesas com L.ocomogédo

002/2016

Fundagao Escola Politécnica da Bahia
07/07/2016 a 31/01/2017
05/09/2016 a 31/01/2017

(RECURSOS FINEP
XXX

ANEXO 4

RELAGAO DE PAGAMENTOS

(ORECURSOS CONTRAPARTIDA

—! Fundacdo Escola
Politécnica da Bahia

Despesa:
DESPESAS REALIZADAS
N° DE P CPF DO N° DA NOTA FISCAL OU DATA DA NDO CHEQUE
ORDEM CREDOR CNPJ DO CREDOR BENEFICIARIO BENEEICIARID TRECHO EGUIVALENTE NOTA FISCAL ou VALOR
EQUIVALENTE
1 Distak Agencia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Katia Christina Leandro 018.749.307-32 Rio de Janeiro/Salvador 90113 17/08/2016 Débito conta R$ 970,50
2 Distak Agéencia de Viagens e Turismo Lida 35.635.034/0001-51 Vanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 Recife/Salvador 90113 17/08/2016 Débito conta R$ 1.035,16
3 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 Florianopolis/Salvador 89983 05/08/2016 Débito conta R$ 318,58
4 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Lida 35.636.034/0001-51 Vanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 Rio de Janeiro/Florianopolis 89983 05/08/2016 Débito conta R$ 866,31
5 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 Salvador/Florianopolis 89983 05/08/2016 Débito conta R$ 652.68
6 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Vanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 REC/GRU/FLN 90463 19/09/2016 Débito conta R$ 468,48
74 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Cristiane A S. Nski 041.380.919-63 FLN/SSA/FLN 90463 19/09/2016 Débito conta R$ 1.310,36]
8 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 FLN/SSA 90463 19/09/2016 Débito conta R$ 577,68
9 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Lida 35.636.034/0001-51 Vanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 FLN/REC 90463 19/09/2016 Débito conta R$ 617,68]
10 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Vanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 REC/SSA 90463 19/09/2016 Débito conta R$ 397,68
11 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Wellington Soares Barros 369.953.448-04 FLN/SSAL/FLN 90463 19/09/2016 Débito conta R$ 1.310,36
12 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Ana Figueiredo Maia 026.709.374-89 AJUISSA 90463 19/09/2016 Débito conta R$ 146,76
13 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 SSANCP/IFLN 90463 19/09/2016 Débito conta R$ 638,58
14 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Vanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 SSA/REC/NAT 90463 19/09/2016 Débito conta R$ 974,58
15 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Vanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 FLN/GRU/REC 90630 30/10/2016 Débito conta R$ 514,68
16 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Vanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 REC/GRU/FLN 90630 30/10/2016 Débito conta R$ 702,58]
17 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Ana Figueiredo Maia 026.709.374-89 SSA/ICGH 90630 30/10/2016 Débito conta R$ 399,58
18 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 SSA/FLN/SSA 90630 30/10/2016 Débito conta R$ 993,36
19 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Ana Figueiredo Maia 026.709.374-89 AJU/SSA 90630 30/10/2016 Débito conta R$ 146,76
20 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Mario de Jesus Ferreira 152.663.465-15 SSA/GIG/ISSA 90878 21/10/2016 Débito conta R$ 493,50
21 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 SSAIGIG/ISSA 90878 21/10/12016 Débito conta R$ 493,50,
22 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Eric Matos Macedo 024.737.855-03 SSA/GIG/ISSA 90878 21/10/2016 Débito conta R$ 493,50
23 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Igor Fernando M Garcia 038.735.975-35 SSA/GIG/SSA 90878 21/10/2016 Débito conta R$ 493,50
24 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Lida 35.636.034/0001-51 Ana Figueiredo Maia 026.709.374-89 AJU/CGH/FLN 91105 04/11/2016 Débito conta R$ 634,66
25 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Lara Catrine S Pereira 851.218.865-00 SSA/FLN/SSA 91105 04/11/2016 Débito conta R$ 1.151,16]
26 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Lida 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 SSA/FLN/SSA 91105 04/11/2016 Débito conta R$ 1.151,16
27 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Ana Figueiredo Maia 026.709.374-89 FLN/AJU 91105 04/11/2016 Débito conta R$ 746,68
28 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Lida 35.636.034/0001-51 Ana Figueiredo Maia 026.709.374-89 SSA/AJU 91265 17/11/2016 Débito conta R$ 262,68|
29 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Vanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 SSA/REC 91520 06/12/2016 Débito conta R$ 327,68
30 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Lida 35.636.034/0001-51 FVanessa Lorena Freitas 047.339.424-35 REC/SSA 91520 06/12/2016 Débito conta R$ 572,68
31 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Lida 35.636.034/0001-51 Lara Catrine S Pereira 851.218.865-00 SSA/FLN 91521 2711212016 Débito conta R$ 265,00
32 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 SSA/FLN 91521 27/12/2016 Débito conta R$ 265,00
33 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Lida 35.636.034/0001-51 Fabiana de Malos Mendes BSB/FLN/BSB 91643 06/12/2016 Débito conta R$ 861,27
34 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 BSB/FLN 91643 06/12/2016 Débito conta R$ 483,69
35 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 FLN/GIG/SSA 91643 06/12/2016 Débito conta R$ 517,58
36 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda 35.636.034/0001-51 Marcus Vinicius T Navarro 528.885.765-20 SSA/BSB 91643 06/12/2016 Débito conta R$ 476,68
SUBTOTAL 1 R$ 22.732,27
RESTITUICOES CREDITADAS
o CHEQUE OU
ono RESTITUIDOR CNPJ BENEFICIARIO L. TRECHO EQUIVALENTE 2‘:;‘;3? WeLi VALOR
ESTORNADO
1
2
SUBTOTAL 2 R$ 0,00
TOTAL (1-2) R$ 22.732,27

Ah JuB%Sjn de Aragao
PF n' 071.135-20

U

Marcus Vinicius Teixeira Navarro

"/ CPF n° 528.885.765-20

VY



ANEXO 4
RELAGAO DE PAGAMENTOS

Convénio n® 002/2016

Convenente: Fundagdo Escola Politecnica da Bahia

Periodo de Execucéo do Convénio: 07/07/2016 a 31/01/2017

Periodo Abrangido por este Relalorio: 05/09/2016 a 31/01/2017

Fonte de Recursos: (@RECURSOS IFBA (ORECURSOS CONTRAPARTIDA

Participe (no caso de contrapartida):

Elemento de

pespesa: 99 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
a) B.O.A.P - Despesas Operacionais e Administrativas do Projeto

DESPESAS REALIZADAS
OI\ISDDEEM CREDOR CNPJ N DAE g&{/){;\%\;‘ ey DATA DA NOTA FISCAL No; (?U?Vii?iﬁlié) 4 VALOR
1 Fundacéo Escola Politécnica da Bahia 16.255.367/0001-23 272316 23/09/2016 Débito conta R$ 2.565,50
2 Fundacéo Escola Politécnica da Bahia 16.255.367/0001-23 274800 27/09/2016 Débito conta R$ 2.564,80
3 Fundacéo Escola Politécnica da Bahia 15.255.367/0001-23 275248 28/10/2016 Débito conta R$ 2.566,90
4 Fundacéo Escola Politécnica da Bahia 15.255.367/0001-23 276939 25/11/2016 Débito conta R$ 2.566,90
5 Fundacéo Escola Politécnica da Bahia 16.255.367/0001-23 278286 06/01/2017 Débito conta R$ 2.566,90
6 Fundacéo Escola Politécnica da Bahia 15.255.367/0001-23 281233 31/01/2017 Débito conta R$ 2.202,09
7 Fundacéo Escola Politécnica da Bahia 15.255.367/0001-23 284531 31/01/2017 Débito conta R$ 2.567,18
8
9
10
11
12
SUBTOTAL 1 R$ 17.600,27
RESTITUICOES CREDITADAS
N° DE CHEQUE OU ]
ORDEM RESTITUIDOR CNPJ EQUIVALENTE DATA DO CHEQUE N° DO DEPOSITO VALOR
ESTORNADO
1
2
SUBTOTAL 2 R$ 0,00
TOTAL (1-2) R$ 17.600,27

"Z/(,c"’(/&

== Athaudith Zaiden dg Aragdo Marcgé \linicius Teixeira Navarro
CRF n° 220.071.135-20 JCPF n° 528.885.765-20
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Convénio n:
Convenente:

Periodo de Execugéo do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatério:
Fonte de Recursos:

Participe (no caso de contrapartida):

ANEXO 4

RELAGAQ DE PAGAMENTOS

002/2016

Fundagédo Escola Politécnica da Bahia

07/07/2016 a 31/01/2017
05/09/2016 a 31/01/2017
(O RECURSOS IFBA

I

[ ] Politéen

/
/
/

/

Fundagdo Escola
ica da Bahia

(O RECURSQS CONTRAPARTIDA

Elemento de i - ) R S, ; ) 7
pespesa: 99 = Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
b) Outras Despesas
DESPESAS REALIZADAS
N° DE N° DA NOTA FISCAL OU DATADANOTA N°DO CHEQUE OU
ORDEM CREDOR GHEFS EQUIVALENTE FISCAL EQUIVALENTE VALOR
1 Sociedade Brasileira de Metrologia 01.802.270/0001-89 1305 26/10/2016 Débito conta R$ 1.350,00
2 Eduardo de Araujo Cardoso 24.484.205/0001-58 2 19/12/2016 Débito conta R$ 259,20
3 Sul America Seguros de Vida e Previdencia S.A 01.704.513/0001-46 12 20/12/2016 Débito conta R$ 13,36
4 FMG Servigos Empresariais 23.770.551/0001-30 1 06/01/2017 Débito conta R$ 9.016,00
5 Prefeitura Municipal do Salvador 13.927.801/0001-49 DAM 06/02/2017 Débito conta R$ 184,00
SUBTOTAL 1 R$ 10.822,56
RESTITUICOES CREDITADAS
N° DE CHEQUE OU )
ORDEM RESTITUIDOR CNPJ EQUIVALENTE DATA DO CHEQUE N° DO DEPOSITO VALOR
ESTORNADO
1
2
SUBTOTAL 2 R$ 0,00
TOTAL (1-2) R$ 10.822,56

e

- A‘n Judith idep de Aragao
CRE n°® 220.071.135-20

LA~

Marcus{Vinicius Teixeira Navarro
CPF n® 528.885.765-20
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ANEXO 4

- ]
RELACAO DE PAGAMENTOS Loy |

N L Fundagdo Escola
Conveénio n®. e o . [ J politécnica da Bahia
Convenente: Fundagdo Escola Politécnica da Bahia
Periodo de Execugdo do Convénio: 07/07/2016 a 31/01/2017
Periodo Abrangido por este Relatério: 05/09/2016 a 31/01/2017

; ' RECURSOS

Font,e_de Recursos: _ (O RECURSOS FINEP O CONTRAPARTIDA
Participe (no caso de contrapartida): XXX

Elemento de

pespesa: 92 - EquUipamentos e Material Permanente
a) Nacional

DESPESAS REALIZADAS
N° DE N° DA NOTA DATA DA | N° DO CHEQUE DATA De
ORDEM CREDOR CNPJ FISCAL OU NOTA ou COMPENSAGAO DO VALOR
EQUIVALENTE FISCAL | EQUIVALENTE CHEQUE
1 Weber Veloso Comércio e Representacdes Ltda 02.703.142/0001-40 236 25/01/2017 | Débito conta R$ 2.350,00
2
3
4
5
SUBTOTAL 1 R$ 2.350,00
RESTITUICOES CREDITADAS
CHEQUE OU
N°D o .
ORDEEM RESTITUIDOR CNPJ EQUIVALENTE gﬁ;péag DE"Il’ OI)SCI)TO DATA DO DEPOSITO VALOR
ESTORNADO
1
2
SUBTOTAL 2 R$ 0,00
TOTAL (1-2) R$ 2.350,00

/4{

Pl

AnaVudith Zaidén de Aragao
CW0.0?MSS-ZO

MarcgéLVinicius Teixeira Navarro
/"CPF n°528.885.765-20




Convénio n%

Convenente:

Periodo de Execucéo do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatorio:
Fonte de Recursos:

Participe (no caso de contrapartida):

ANEXO 5

. [ ]
RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS ‘ L )

]

| L Fundagdo Escola
LI P

/

002/2016
FFundagédo Escola Politécnica da Bahia
07/07/2016 a 31/01/2017
05/09/2016 a 31/01/2017
(ORECURSOS FINEP
XXX

L Func .
| Politécnica da Bahia

(ORECURSOS CONTRAPARTIDA

Declaramos que os bens abaixo especificados, adquiridos ou produzidos com os recursos do coricedente, foram inventariados e encontram-se localizados nas instalagées do Convenente

ou dos Executores conforme relacionado abaixo.

Relacionamos, também, os responséveis pela guarda dos bens.

N° DO ITEM DESCRICAO DO BEM

1 Mesa 15mm 120x60 sem gavetas cinza
Cadeira secretaria giratoria com brago
courino preto

Cadeira executiva giratéria com braco courino
preto

TOTAL

NUMERO
PATRIMONIAL
DO BEM

RESPONSAVEL PELA GUARDA
DO BEWM

DOCUMENTACAO FISCAL VALOR (RS$)

LOCALIZACAO QUANTIDADE

Total
R$ 478,00

R$ 1.104,00

Unitario
R$ 239,00
R$ 276,00

Data
25/01/2017

ND

8899 e 8890 Danfe 236 IFBA 2 Marcus Vinicius Teixeira Navarro
8891/8892/8893

e 8894
8895 e 8896

25/01/2017 Danfe 236 IFBA 4 Marcus Vinicius Teixeira Navarro

25/01/2017 Danfe 236 IFBA R$ 384,00 R$ 768,00 Marcus Vinicius Teixeira Navarro

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 2.350,00 |

AN

CPR n°®220.071.135°20

Marcus Vinicius Teixeira Navarro
CPF n°528.885.765-20



